
Portarias
Protocolo: 2019000316461

PORTARIA 166 / 2019 9 – Presidência

O Presidente da Fundação de Atendimento Sócioeducativo, legitimado pelo Artigo 9º, Inciso I da Lei 11.800, de 28 de maio de 2002, e
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 13º, Incisos II e VII do Estatuto Social, aprovado pelo Decreto 41.664, de 06 de
junho de 2002.

RESOLVE:
Designar Comissão Permanente de Licitações - CPL com os seguintes empregados:
- ALAN RODRIGUES MACARTHY, Assistente Admnistrativo, matrícula 6972.4 na condição de Presidente da referida Comissão;
- VINÍCIUS NÉGLIA DA LUZ, Agente Socioeducador, matrícula 6481.6 na condição de membro titular;
- TAILOR CRISTIANO CARVALHO REIS, Assistente Administrtivo, matrícula 7503.6 na condição de membro titular;
- FRANÇOARIS FRANCO ZACCARIAS, Agente Socieducadora, matrícula 5461.9, na condição de membro titular; e
- MARIA SALETE ROCHA PETRECHELI, Assistente Administrativa, matrícula 2956.1, na condição de membro titular.
O tempo de duração da Comissão Permanente de Licitação é de um ano, retroativo a 02 de junho de 2019, vedada a recondução da
totalidade de seus membros para período subsequente.

Porto Alegre, 20 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Rocha Almeida
Presidente

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
CRISTIANO VIEIRA HEERDT

Rua Sete de Setembro, 666 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2019000316462

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e Resolução
DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o procedimento
licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0001495-0

Pregão Eletrônico nº 44/2019

Lote 01: MARINHO, COLOMBELLI & CIA LTDA - CNPJ: 24.034.058/0001-14.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 20 de agosto de 2019.

LISIANE HARTMANN
Defensora Pública-Geral do

Estado em exercício

Porto Alegre, Quinta-feira, 22 de Agosto de 2019 634Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/08/2019 10:42:00 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_d9105152-ab31-459b-b74b-f74fdbcd1718..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 22/08/2019 10:42:54 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/08/2019 10:42:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


